31.01.2022Г.№5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА  « ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» В СВЯЗИ С УГРОЗОЙ ЗАТОПЛЕНИЯ Д. УСОЛЬЕ-ЖИЛКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»
На основании Федерального закона РФ от 21 декабря 1994 г № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера», Решения КЧС № 1 от 31.01.2022 года МО «Боханский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести  режим  « Повышенная готовность» на территории МО «Александровское» Боханского района с 21-00 часов 00 минут  «31» января  2022 года до особого распоряжения.
2. Заблаговременно подготовить пункт временного размещения в с. Александровское  для приёма пострадавшего населения.
3. В случае осложнения обстановки немедленно провести эвакуацию проживающего населения в д. Усолье-Жилкино
4.Обеспечить непрерывный контроль  за состоянием систем жизнеобеспечения на подведомственной  территории, прогнозирование развития ситуации и  её последствия.

5. Обеспечить  доведение информации до населения об их действиях при возникновении возможной чрезвычайной ситуации
6.. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава МО «Александровское»                            Л.И. Позднякова